ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN BÌNH

Số: 02/UBND

Về việc đăng ký nhu cầu sử dụng

nước sạch năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Tân Bình, ngày 06 tháng 01 năm 2020

                           Kính gửi:

- Mặt trận và các đoàn thể xã;

- Trưởng thôn 03 Thôn.

Trong các năm gần đây tình hình thời tiết diễn biến bất thường, lượng mưa

thấp hơn cùng kỳ các năm trước, nắng hạn thường xuyên xảy ra. Trong năm 2019,

2020 mực nước ngầm trên địa bàn xuống thấp và đã có hiện tượng thiếu nước sinh

hoạt tại các hộ gia đình đang sử dụng nước giếng phục vụ cho sinh hoạt.

Nhằm hạn chế đến mức thấp nhất hiện tượng thiếu nước trong mùa khô các

năm tới, nhất là nước phục vụ cho sinh hoạt và chăn nuôi.

Để có căn cứ đăng ký nguồn vốn đầu tư hệ thống cấp nước sinh hoạt tập

trung trên địa bàn xã sát với tình hình thực tế và nhu cầu của Nhân dân. Ủy ban

nhân dân xã Tân Bình đề nghị Trưởng thôn 03 thôn và các ngành có liên quan triển

khai một số nội dung cụ thể như sau:

1. Trưởng thôn 03 thôn:

- Thông báo rộng rãi đến Nhân dân trên địa bàn thôn về việc đăng ký nhu

cầu sử dụng nước sinh hoạt cấp tập trung nếu có nhu cầu.

- Triển khai đến tổ trưởng tổ dân cư thông báo đến Nhân dân và lập danh

sách các hộ dân trong tổ có nhu cầu gửi về Trưởng thôn.

- Tổng hợp danh sách báo về UBND xã trước ngày 28/01/2021.

Thời gian đăng ký: Từ ngày 07/01/2021 đến hết ngày 25/01/2021.

Nội dung đăng ký: Nhu cầu sử dụng nước sinh hoạt cấp tập trung. Gồm các

thông tin: Tên chủ hộ, địa chỉ, tổng số khẩu của hộ, dự kiến nhu cầu số lượng nước

sử dụng trong 1 ngày, Số điện thoại chủ hộ.

2. Mặt trận và các đoàn thể xã:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến Nhân dân về sử dụng tiết kiệm nguồn

nước, vai trò của nước sạch trong sinh hoạt.

- Phối hợp Trưởng thôn tổ chức tuyên truyền và năm bắt nhu cầu sử dụng

nước sinh hoạt cấp tập trung trong Nhân dân.

3. Các hộ dân trên địa bàn xã:

- Nêu cao vai trò, trách nhiệm của gia đình trong tác quản lý và sử dụng

nguồn nước nhất là nguồn nước sạch phục vụ cho sinh hoạt và chăn nuôi, không

lãng phí nguồn nước.

- Chủ động nạo vét giếng đào để đảm bảo nguồn nước phục vụ cho nhu cầu

sử dụng của gia đình.

- Đăng ký nhu cầu sử dụng nước sinh hoạt cấp tập trung cho gia đình với tổ

trưởng tổ dân cư hoặc Trưởng thôn nếu gia đình có nhu cầu, trong thời gian quy

định.

4. Văn hóa – Thông tin xã:

Thông báo rộng rãi trên Trạm truyền thanh của xã để Nhân dân biết và đăng

ký nhu cầu.

5. Địa chính – Nông nghiệp xã:

Tổng hợp danh sách đăng ký, tham mưu UBND xã đăng ký nguồn vốn thực

hiện.

  Đề nghị Trưởng thôn, các ban ngành có liên quan nghiêm túc triển khai và

hộ dân nghiêm túc thực hiện./.

 Ghi chú: Quá thời gian trên các đơn vị không có văn bản đăng ký coi như

không có nhu cầu sử dụng nước sạch.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Minh Thắng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-06T10:31:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Tân Bình<tanbinh.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-06T10:31:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Tân Bình<tanbinh.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!